
P 

resocución no. e9-2-5-5-0). 0: PELA 

REPUBLICA DEL ECUADOR ECON. EUFERIA UVIDIA SALTOS 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS SUDINIENDENIE DE INSPECCIÓN Y CONTROL 

En vjpercicio de la delegación conierida por el Sesor Superintendente de 

compañias, segon Resolución Ho. B8-1-6-3- 00068; 

CONSIDERANDO: A 
e” s 

eN 1 

Que mediante Informe de  Conirol NoA 75 de 17 89-0/-20 del 
Departamento de Inspección y Control de esta Entidad, se establece que la 

cosprcrió INHUBILIARIA SEMINIS 5H expedienle Ho 5098-22 3 ha enviado 
denira del plazo de Ley, 2pisa son yalos doi Balance feneral Áánual, 

del Estado de Perdidas y Gañanciany ue: Enf de jas apmori e  (inforaes 

de los adeinistradores Y de los  iqdnisaeos ¡iscafizacion Y más 

dvcuscntos exigidos en el  fegiasento ue Inlorsacifites que las compañias 

deber snviar 4 la Superintendencia, y que corresponden, a tlos) 

ejersiiios ds; financiero (si Ne 1988: 

Bue, de  — acuerdo con el vltiao nombrasiento renitido a la 

Institución, Cconsia registrado cono administrador de la compañia 

INMOSILIARIA GEHINIS SÁ el señar MERCEDES DOIMET DE CHEDRAUI. 

ue, el Artículo 25 de la Ley de CEoapañias lacuita al 

Superintendente de Compañias sancionar con aulta al adeinistrador de la 

cospañia, por la omisión señalada en el considerando priñero; 

due, de acuerdo con el Artículo 22 de la Ley No. 39, ¡reformatoria de 

la Ley de Compañias, por Resolución No. £7-1-6-3-00008, de 30 de junio de 

198/, publicada en el Kegistro Ulicial No. /23 de 7 de dulio de 1287, se 

establece da tabla que gradoa el monto de la mulia. 

En uso de la facultad conieridal 
. 

RESUELVE : 

ARTICULO PREMERO.- INPONER a titulo personal, al señor MERUESES HUUAET DE 

LHEDRAUTO y  adeinisirador de Ja corpañia INMOBILIARIA SEMÍNIS SÁ + la 

sulta de "EINTIDOS flL 9090/1090  SULKES 15/.¿2.006,00)y pbr no haber 

¿2n12 1395 oporlenadente 4 la superinientescia de Lofmpadsiass dos ducunentes 

raleridos en 121 considerando griszro de estao Fezsolulon; «dvirflicodoula 

que (da ulía pedeá  repebliras hazila el debida  cuéplimo blo de la 

vbliganión. 

ARTICULO SEE: HL0.- NOTIFICAR al señor MERCEDES oODUMEL DE” CHEVRASI en 

cualquizra de la1 formas establecidas un la Ley. 

) ARTICULO — TERCERB.- —DISFONER la eaisión del Título óe Crédito respectivo, 

yaa ¿373 que 3es acto dirás o se encuentre ejecutoriada esta Resolución, y 

FRUZIBEE a hn inaeñiala recaudación, de conioruidad con 31 Ley.     
     

  

COAUMIQUESE.- DABA y firmada 
buar=quil. 

intendencia de Compañias, en 

hora cromo rr osa 

19 0CT. 1989 
ECON: SALTOS 

e SUBINTENDENTE DE 
¿ido 

Expa Suse 2 
89-64-18



  

REPUBLICA DEL ECUABOR 

4 SUPER ENCIA DE COMPAÑIA 
, DEPARTAMENTO “FINANCIERO 

eN NOTIFICACION 

EN_ (04% ec A SÍvciO. ¿RSE 1920 
ALAS. 2OZZ VO HIS, NOTIEQÍ. (0N_IOO IS EV 
SUSCRITO P2%_ ECO... COFEMA. QUIDIA SACA. 

Lis iu LOsrL DE LA COMP Ne 

  

UBICADA 1 Agayrcr «630. E Fito 
AS A IAS O 
AQUIV MANIFIzO rt 
ENDDHA CC? 70; 

SUSBIB LA: - 

'NOMICADO         

  

COMPAÑIAS 

 


